
 

彼得前書 2:11 至 3:12 

    

四.處世的本份 (2:11-3:12)    

A.對外邦人 (2:11-12)     

    1.認清身份 － 是客旅、寄居者 

      

2.禁戒私慾 

     

3.品行端正 

     

4.免人毀謗 

 

B.對待社會 (2:13-17)      

    1.順服政制 

     

2.奉公守法 

     

3.努力行善 

 

    4.小結論： 

      a.尊敬眾人 

      b.親愛弟兄 

      c.敬畏上帝 

      d.尊敬君王 

 

C.怎樣作僕人 (2:18-25) 

    1.敬畏的心 

2.順服主人 

3.忍受寃屈 

4.主的榜樣： 

a.主的無罪 

b.主的忍罪 

c.主的代罪 

                        

   

 

 

D.怎樣作妻子 (3:1-6) 

1.地位上 － 順服丈夫 

2.責任上 － 感化丈夫 

3.行為上 － 貞潔、樸素、溫柔、

安靜 

 

4.古人例證：撒拉 

 

E.怎樣作丈夫 (3:7) 

1.按「情理」待妻子 

 

2.原因： 

a.比你「軟弱」 

b.一同承受生命之恩 

c.使禱告沒有攔阻 

 

F.生活的總結 (3:8-12) 

1.同心 

2.體恤之心 

3.相愛之心 

4.憐憫之心 

5.謙卑之心 

6.寬恕之心 

 

＊生命蒙福之道 (詩 34:12-16) 

。控制言語 

。離惡行善 

。尋求和睦 


